УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от «22» мая 2024 года                               № 252                          п. Цаган Аман

О проведении единого государственного экзамена,

государственного выпускного экзамена по предмету «Русский язык»

основного дня 28.05.2024 г. основного периода ГИА-11

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. № 233/552

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», от 18.12.2023 г. № 953/2116

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», на основании приказов

Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 18.01.2024 г. № 55 «Об

утверждении перечня пунктов проведения экзамена по образовательным программам

среднего общего образования в 2024 году в Республике Калмыкия», от 29.12.2023 г. №

2311 «Об утверждении организационно - территориальной схемы проведения единого

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена на территории

Республики Калмыкия в 2024 году», от 24.01.2024 г. № 81 «Об утверждении состава

Государственной экзаменационной комиссии Республики Калмыкия для проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в 2024 году», от 07.03.2024 г. № 303 «Об утверждении

состава работников пунктов проведения экзамена в период проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

Республике Калмыкия в 2024 году», от 22.05.2024 г. № 694 «Об утверждении состава

членов ГЭК РК, руководителей, технических специалистов ППЭ ЕГЭ по предмету

«Русский язык» основного дня 28.05.2024 года основного периода ГИА»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 мая 2024 года Единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) по

предмету «Русский язык» на базе ППЭ-003 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,

Государственный выпускной экзамен по предмету «Русский язык» на базе ППЭ-086

на дому для Санжаева С.А.

2. Директору МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (Босханжиев А.Ц.), на базе которого

расположен ППЭ-003:

- подготовить ППЭ к проведению ЕГЭ по предмету «Русский язык»;

- утвердить график входа в ППЭ работников и участников ЕГЭ;

- сдать ППЭ приемной комиссии 27.05.2024 г. к 17.00 ч.

3. Руководителям ППЭ-003, ППЭ-086 28.05.2024 года (Корсикова Л.Б., МКОУ

«Цаганаманская гимназия», Манджиева В.В., МКОУ «Цаганаманская гимназия»)

обеспечить:

- приемку и подготовку ППЭ в срок 27.05.2024 г. к 17.00. час.;

            - проведение 27.05.2024 г. инструктивного совещания с распределенными

работниками ППЭ на 28.05.2024 г.

4.  Директорам образовательных организаций обеспечить:

-  ознакомление и явку работников, привлекаемых к проведению экзамена

(приложение №1, №2, №3);

- освобождение 28.05.2024 года от основной работы педагогов, занятых в

организации и проведении единого государственного экзамена, с сохранением

заработной платы;

- своевременную явку выпускников, освоивших образовательные программы

среднего общего образования, для сдачи ЕГЭ;

-    безопасный подвоз участников ЕГЭ к ППЭ и обратно;

- назначение уполномоченных представителей школ для сопровождения

обучающихся в ППЭ и во время проведения экзамена.

5. Утвердить смету расходов, связанных с доставкой членов Государственной

экзаменационной комиссии Республики Калмыкия 28.05.2024 года (приложение №4).

       6. Главному бухгалтеру (Костина В.А) выделить денежные средства согласно

утвержденной сметы.

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Управления

образования, культуры и туризма

Администрации Юстинского

районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                 Т.С. Эрдниева

Приложение №1
к приказу от 22.05.2024 г. №252

Состав работников ППЭ-003 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,

утвержденный приказом МОиН РК от 22.05.2024 г. №694

Дата

проведения

Предмет,

количество

участников
Руководитель ППЭ

Технический

специалист
Члены ГЭК РК

28.05.2024
Русский

язык
(34 уч.)

Корсикова Лариса

Борисовна, учитель

математики

МКОУ «Цаганаманская

гимназия»

Улюмджиева Наталья

Бадмаевна,

учитель информатики

МКОУ «Цаганаманская

гимназия»,

Мингяев Валерий

Бадмаевич, учитель

информатики МКОУ

«Цаганаманская СОШ

№2»

Арманова Наталья

Александровна, МБОУ

"Элистинский лицей"

Манджиева Тамара

Нарановна,

МКОУ «Цаганаманская

гимназия»

Менкеева Гиляна

Михайловна, МБОУ

"СОШ №17" имени

Кугультинова Давида

Никитича

Состав работников ППЭ-086 на дому для Санжаева С.А.»

Дата

проведения

Предмет,

количество

участников
Руководитель ППЭ

Технический

специалист
Члены ГЭК РК

28.05.2024
Русский

язык
(1 уч.)

Манджиева Валерия

Вячеславовна, учитель

истории и

обществознания

МКОУ «Цаганаманская

гимназия»

Бадаева Галина

Васильевна, учитель

обществознания
МКОУ «Цаганаманская

гимназия»

Боджигаева Марина

Васильевна, учитель

русского языка и

литературы
МКОУ «Цаганаманская

гимназия»

Приложение №4
к приказу от 22.05.2024 г. №252

Смета расходов

на выезд в г. Элиста за возвратными доставочными пакетами

с формами отчетов ЕГЭ 28.05.2024 г.

Маршрут: Цаган Аман – Элиста – Цаган Аман – Элиста – Цаган Аман

1280 км х 10 л/100 = 128 литров

128 л. х 48 руб. 50 коп. = 6208 руб.

Итого: 6208 руб.

Смету составила: Басхамджиева А.Н., главный специалист